
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АБИНСКИЙ РАЙОН
 
 

от 22.07.2016                                                                                                                              № 591
 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального
образования Абинский район за 1 полугодие 2016 года

 
 

         В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета муниципального образования
Абинский район от 9 декабря 2015 года № 33-с «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Абинский
район» администрация муниципального образования Абинский район  п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Абинский район за 1 полугодие 2016 года согласно
приложению.
         2. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) направить отчет об исполнении бюджета
муниципального образования Абинский район за 1 полугодие 2016 года в Совет муниципального образования Абинский район, контрольно-
счетную палату муниципального образования Абинский район и опубликовать настоящее постановление в средствах массой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
 
Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                      А.А. Чабанец
 
 

проекта постановления администрации муниципального образования
Абинский район от 22.07.2016 № 591

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Абинский район за 1 полугодие 2016 года»
 
 

Проект  составлен и внесен:
 
Финансовым управлением администрации
муниципального образования Абинский район                                                 
Начальник финансового управления                                                Н.А. Лукьянова                                             
 
Проект согласован:
 
Первый заместитель главы
муниципального образования                                                              Е.И.Холошина
 
Начальник правового управления                                                   А.В. Семендяев
 
Начальник общего отдела                                                                           О.Б. Белая
 
Заместитель главы
муниципального образования,
управляющий делами                                                                          П.Н. Филипьев
 
 
 УТВЕРЖДЕН

 
постановлением администрации

муниципального образования
Абинский район

от 22.07.2016 года №591
 
                                                                                                                   

Отчет об исполнении бюджета
муниципального образования Абинский район

за 1 полугодие 2016 года
 

тыс.рублей
 

Наименование
Утвержден-

ный
бюджет

на 2016 год

Уточненная
сводная

бюджетная
роспись

на 2016 год

Исполнено
за 1

полугодие
2016 года

% исполнения
к

уточненной
сводной

бюджетной
росписи на

2016 год

 

1 2 3 4 5 6
1 Доходы, итого 1 460 988,2 1 448 877,9 744 401,9 51,4

1.1

Налоговые и неналоговые
доходы, 

в том числе: 418 310,1 418 310,1 220 719,1 52,8
 Налог на прибыль организаций 2 711,0 2 711,0 1 823,1 67,2
 Налог на доходы физических лиц 293 483,8 293 483,8 144 379,5 49,2

 

Доходы от уплаты акцизов на
нефтепродукты, подлежащие

распределению между
бюджетами субъектов

Российской Федерации и
местным бюджетам с учетом

установленных
дифференцированных

нормативов отчислений в
местные бюджеты 1 354,3 1 354,3 727,8 53,7

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Абинский район за 1 полугодие 2016 года
от 22.07.2016 N 591

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 

Налог, взимаемый в связи с
применением упрощенной
системы налогообложения 7 256,0 7 256,0 4 306,8 59,4

 

Единый налог на вмененный
доход для отдельных видов

деятельности 45 744,0 45 744,0 21 830,0 47,7

 
Единый сельскохозяйственный

налог 8 552,0 8 552,0 10 177,9 119,0

 

Налог, взимаемый в связи с
применением патентной системы
налогообложения, зачисляемый в

бюджеты муниципальных
районов   153,9  

 Государственная пошлина 8 193,0 8 193,0 5 592,0 68,3

 

Задолженность и перерасчеты по
отмененным налогам, сборам и

иным обязательствам   0,3  

 

Доходы, получаемые в виде
арендной платы за земельные

участки, государственная
собственность на которые не

разграничена и которые
расположены в границах

сельских поселений, а также
средства от продажи права на
заключение договоров аренды
указанных земельных участков 11 086,0 11 086,0 6 738,5 60,8

 

Доходы, получаемые в виде
арендной платы за земельные

участки, государственная
собственность на которые не

разграничена и которые
расположены в границах

городских поселений, а также
средства от продажи права на
заключение договоров аренды
указанных земельных участков 31 164,0 31 164,0 15 007,3 48,2

 

Доходы от сдачи в аренду
имущества, составляющего казну

муниципальных районов (за
исключением земельных

участков)
1 176,0 1 176,0 638,0 54,3

 

Платежи от государственных и
муниципальных унитарных

предприятий   8,0  

 

Прочие доходы от использования
имущества и прав, находящихся в

государственной и
муниципальной собственности

(за исключением имущества
бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества
государственных и

муниципальных унитарных
предприятий, в том числе

казенных)   1,8  

 
Плата за негативное воздействие

на окружающую среду 1 690,0 1 690,0 4 258,8 252,0

 

Доходы от оказания платных
услуг (работ) и компенсации

затрат государства   96,1  

 

Доходы от реализации
имущества, находящегося в

государственной и
муниципальной собственности

(за исключением движимого
имущества бюджетных и

автономных учреждений, а также
имущества государственных и
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе

казенных)   906,2  

 

Доходы от продажи земельных
участков, государственная

собственность  на которые не
разграничена и которые
расположены в границах

сельских поселений 180,0 180,0 791,2 439,6

 

Доходы от продажи земельных
участков, государственная

собственность  на которые не
разграничена и которые
расположены в границах

городских поселений 220,0 220,0 676,6  307,5

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Абинский район за 1 полугодие 2016 года
от 22.07.2016 N 591

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
Штрафы, санкции,
возмещение ущерба 5 500,0 5 500,0 2 688,2 48,9

 Прочие неналоговые доходы   -82,9  

1.2 Безвозмездные поступления 1 042 678,1 1 030 567,8 523 682,8 50,8
2 Расходы, в том числе: 1 480 055,1 1 467 944,8 730 014,8 49,7
 Общегосударственные вопросы 120 206,0 117 890,9 48 344,5 41,0
 Национальная оборона 34,7 34,7 27,7 79,8

 
Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность 11 852,6 11 852,6 4 637,1 39,1
 Национальная экономика 49 446,8 47 292,6 8 195,9 17,3

 
Жилищно-коммунальное

хозяйство 29 144,1 26 246,5 11 638,5 44,3
 Охрана окружающей среды 29,3 29,3 0,0 0,0
 Образование 1 060 001,6 1 055 724,9 563 566,7 53,4
 Культура, кинематография 12 400,1 12 317,2 5 342,8 43,4
 Здравоохранение 62 060,1 62 788,2 26 648,9 42,4
 Социальная политика 92 293,8 92 731,9 39 975,5 43,1
 Физическая культура и спорт 5 567,9 5 417,9 2 681,3 49,5
 Средства массовой информации 5 404,7 4 004,7 3 428,5 85,6

 
Обслуживание государственного

и муниципального долга 14 994,4 14 994,4 7 218,0 48,1

 

Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам

субъектов Российской Федерации
и муниципальных 

образований 16 619,0 16 619,0 8 309,4 50,0

3
Дефицит (-), 
профицит (+) -19 066,9 -19 066,9 14 387,1  

 
 

Начальник финансового управления                                                Н.А. Лукьянова
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Абинский район за 1 полугодие 2016 года
от 22.07.2016 N 591

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


